



Svar

Til Troels Christian Jakobsen

Svar på politikerspørgsmål om mulige konsekvenser af EU-domstol afgørelse om parallelsamfundslovgivning for den nye vejforbindelse mellem Tingbjerg og Husum

Resumé

Nedenfor fremgår Økonomiforvaltningens svar på politikerspørgsmål om mulige konsekvenser ved EU-domstol afgørelse for om parallelsamfundslovgivning for vejforbindelse mellem Tingbjerg og Husum.

Politikerspørgsmål

Økonomiforvaltningen har den 12. august modtaget et politikerspørgsmål fra Troels Christian Jakobsen:

Motivation

Alternativet ønsker at opnå viden om mulige konsekvenser, som behandlingen af ghettoloven ved EU-domstolen kan have, for anlægsprojektet med en ny vejforbindelse mellem Tingbjerg/Husum.

Spørgsmål

1. *Har forvaltningen undersøgt de potentielle konsekvenser det kan have for Københavns Kommune ift. etableringen af vejforbindelsen mellem Tingbjerg og Husum, hvis Ghettoloven bliver dømt ulovlig af EU-domstolen i 2024? Vil Københavns Kommune eksempelvis risikere at skulle rive broen ned igen, hvis det juridiske grundlag for broen falder bort?*
2. *I så fald, ville det være muligt at sætte etableringen på pause og hvordan?*

Økonomiforvaltningens svar

Vedr. 1. spørgsmål

Folketinget vedtog den 4. juni 2024 "Lov om anlæg af ny vejforbindelse mellem Tingbjerg og Husum i Københavns Kommune". Loven bemyndiger transportministeren til at anlægge en vejforbindelse mellem Tingbjerg og Husum og en bro over Vestvolden.

Parallelsamfundslovgivningen er ikke nævnt i lovteksten, men alene anført som baggrund i bemærkninger til lovforslaget. Økonomiforvaltningen vurderer derfor, at "Lov om anlæg af ny vejforbindelse mellem

13-08-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 15455

Dokumentnummer i F2
5984107

Sagsnummer eDoc

Sagsbehandler
Morten Birkbak Madsen

Tingbjerg og Husum i Københavns Kommune" fortsat vil være gældende uanset udfaldet af EU-domstolens afgørelse. På baggrund af dette vurderes det ikke at være en mulig konsekvens, at den nye vejforbindelse skal rives ned.

Vedr. 2. spørgsmål

Det følger af "Lov om anlæg af ny vejforbindelse mellem Tingbjerg og Husum i Københavns Kommune", at Vejdirektoratet er bygherre og vejmyndighed for vejforbindelsen. Det vil følgelig være Folketinget og regeringen, der kan tage stilling til, om anlægget eventuelt skal sættes på pause.

Det bemærkes i øvrigt, at Østre Landsret i forbindelse med behandlingen af sagen mod Boligministeriet har taget stilling til, om sagen skal have opsættende virkning. Det er her besluttet, at sagen ikke har opsættende virkning.